
DECRETO Nº 32.751, DE 13 DE ABRIL DE 2023
 
 
LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta do Processo
Eletrônico SEI nº PMJ.0003820/2023, ------------------------------------------------
--------------------------------
 
 
D E C R E T A:
 
 
Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, para o fim de ser desapropriada
judicialmente ou adquirida mediante acordo, a integralidade do imóvel, objeto
da Matrícula nº 17.849, do 2º Oficial de Registro de Imóveis de Jundiaí,
localizado na Rua São Pedro, nº 76, no Bairro Vila Joana, cuja propriedade é de
VALDIR ROMERA , destinada à duplicação da Avenida Luiz Zorzetti,
implantação de obras de terraplanagem, contenção de encostas, pavimentação e
drenagem da Avenida Marginal Direita do Córrego da Colônia, no trecho entre a
Avenida Doutor Antenor Soares Gandra à Rua Dino, conforme croqui anexo
que, devidamente rubricado, fica fazendo parte integrante deste Decreto.
 
Art. 2º As despesas decorrentes da execução do Decreto correrão por conta da
Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos.
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 

 
 (assinado eletronicamente)

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

 

Decreto nº 32.751, de 13 de abril de 2023 (0794167)         SEI PMJ.0003820/2023 / pg. 1



Registrado na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, aos
treze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, e publicado na
Imprensa Oficial do Município.

 
 

(assinado eletronicamente)
CARMEN MARTINS JUNCAL TUBINI

Respondendo pela Unidade de Gestão da Casa Civil

Documento assinado eletronicamente por Luiz Fernando Arantes Machado, Prefeito do
Município de Jundiaí, em 13/04/2023, às 16:19, conforme art. 1º, § 7º, da Lei Municipal
8.424/2015 e art. 9º, inciso I do Decreto Municipal 26.136/2015.

Documento assinado eletronicamente por Carmen Martins Juncal Tubini, Gestora Adjunta da
Casa Civil, em 13/04/2023, às 16:20, conforme art. 1º, § 7º, da Lei Municipal 8.424/2015 e art. 9º,
inciso I do Decreto Municipal 26.136/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.jundiai.sp.gov.br
informando o código verificador 0794167 e o código CRC FED6F057.

Avenida da Liberdade s/n - Paço Municipal  - Bairro Jd. Botânico - Jundiaí - SP - CEP 13214-900
Tel: 11 4589 8429 - jundiai.sp.gov.br

PMJ.0003820/2023 0794167v6

 

Decreto nº 32.751, de 13 de abril de 2023 (0794167)         SEI PMJ.0003820/2023 / pg. 2



R
U

A 
SÃ

O
 P

ED
R

O

AV. MARGINAL PROJETADA

AV. MARGINAL PROJETADA

<= CÓRREGO DA COLÔNIA

RUA PROF. ORLANDO HUNGARO

IMÓVEL N° 76 DA RUA SÃO
PEDRO - VILA JOANA
PROPR. - VALDIR ROMERA
Nº CONTR. - 09.008.0077
MATR. Nº 17.849 DO 2º ORIJ

ÁREA DO LOTE CONF. CADASTRO
MUNICIPAL - 349,00 m2

ÁREA CONSTRUÍDA CONF. CADASTRO
MUNICIPAL - 179,00 m2

ÁREA DO LOTE CONF. INFORMAÇÕES DE
MATRÍCULA - 349,27 m2 - (MÉDIA ESTIMADA)

ÁREA DO LOTE CONF. LOCAL - 303,61 m2

JOSÉ ANTONIO CARTURAN
Arquiteto - UGISP/DATP

13
,1

0 
(c

on
f.

 m
at

r.
)

27.12

13
.3

0(
co

nf
. 

m
at

r.
)

25.80

11
.5

5 11
.4

1 JOSE ANTONIO 
CARTURAN:05454414
808

Assinado de forma digital por JOSE 
ANTONIO CARTURAN:05454414808 
Dados: 2023.04.05 08:18:35 -03'00'

A
ne

xo
  (

07
94

18
5)

   
   

   
S

E
I P

M
J.

00
03

82
0/

20
23

 / 
pg

. 3


	Decreto nº 32.751, de 13 de abril de 2023 (0794167)
	Anexo  (0794185)

